

## COMUNE DI PONTE SAN NICOLÒ

PROVINCIA DI PADOVA

## DECRETO N. 25 DEL 01-10-2014

OGGETTO: Individuazione del Segretario Generale quale responsabile in materia di prevenzione della corruzione (art. 1, comma 7, L. 6/11/2012, n.190)

## IL SINDACO

Premesso che l'art. 1, comma 7 della legge 6 novembre 2012, n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" (di seguito: legge anticorruzione), dispone che l'organo di indirizzo politico individua il responsabile della prevenzione della corruzione e che negli enti locali tale responsabile è individuato, di norma, nel segretario, salvo diversa e motivata determinazione;

Preso atto del contenuto della deliberazione n. 15/2013 della Commissione indipendente per la Valutazione, la Trasparenza e l'Integrità delle amministrazioni pubbliche — Autorità Nazionale Anticorruzione che, in data 13 marzo 2013, ha espresso l'avviso che il titolare del potere di nomina del responsabile della prevenzione della corruzione nei comuni "va individuato nel Sindaco quale organo di indirizzo politico amministrativo, salvo che il singolo Comune, nell'esercizio della propria autonomia normativa e organizzativa, riconosca, alla Giunta o al Consiglio, una diversa funzione ";

Richiamate le disposizioni della legge anticorruzione che stabiliscono compiti e responsabilità del responsabile della prevenzione della corruzione, in particolare l'art. 1 commi da 8 a 14;

Dato atto che con proprio provvedimento in data 15/09/2014 il dott. Mariano Nieddu è stato nominato Segretario Generale titolare della sede convenzionata dei Comuni di Ponte San Nicolò ed Este con decorrenza dall'1/10/2014:

Ritenuto, conseguentemente, di individuare il responsabile della prevenzione della corruzione nel Comune di Ponte San Nicolò nella persona del Dott. Mariano Nieddu, Segretario Generale di questo Comune;

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190;

## DECRETA

- 1. Di nominare quale responsabile della prevenzione della corruzione (art. 1, comma 7 della legge 6 novembre 2012, n. 190) nel Comune di Ponte San Nicolò il dott. Mariano Nieddu, nato ad Olbia (OT) il 23/11/1954, attuale Segretario Generale di questo Ente;
- 2. Di precisare che, in conseguenza di quanto disposto al punto 1), al dott. Nieddu fanno capo i compiti e le responsabilità previste e disciplinate dalla legge anticorruzione;
- 3. Di stabilire che il presente atto sia trasmesso:
  - al dott. Mariano Nieddu;
  - all'ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione.

